
 

 

О демонтаже самовольно установленного объекта движимого имущества 

(нестационарный торговый объект (вендинговый аппарат) по продаже 

питьевой воды ориентировочным размером 4,0 кв. м), принадлежащего      

ИП Новикову Виктору Александровичу, расположенного на земельном 

участке в границах кадастрового квартала с КН: 60:27:0080201, по адресу:    

г. Псков, ул. Коммунальная, напротив дома № 48-а 

 

 

В соответствии с решением Псковской городской Думы от 28.04.2023 

№ 211 «Об утверждении Положения о выявлении и демонтаже самовольно 

установленных объектов движимого имущества на территории 

муниципального образования «Город Псков», актом обследования 

земельного участка от 23.06.2025 № 236/2025, руководствуясь статьями         

28 и 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация 

города Пскова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. ИП Новикову Виктору Александровичу осуществить демонтаж 

самовольно установленного объекта движимого имущества (нестационарный 

торговый объект (вендинговый аппарат) по продаже питьевой воды 

ориентировочным размером 4,0 кв. м), расположенного на земельном участке 

в границах кадастрового квартала с КН: 60:27:0080201, по адресу: г. Псков, 

ул. Коммунальная, напротив дома № 48-а, в течение 15 (пятнадцати) дней    

со дня получения постановления. 

  

Документ создан в электронной форме. № 1075 от 03.07.2025. Исполнитель: Семенова Дарья Александровна
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.06.2025 18:08



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты                        

его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Псков» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М. 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                               Б.А. Елкин 

Документ создан в электронной форме. № 1075 от 03.07.2025. Исполнитель: Семенова Дарья Александровна
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.06.2025 18:08



Документ создан в электронной форме. № 1075 от 03.07.2025. Исполнитель: Семенова Дарья Александровна
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.06.2025 18:08



Документ создан в электронной форме. № 1075 от 03.07.2025. Исполнитель: Семенова Дарья Александровна
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.06.2025 18:08



Лист согласования к документу № КУ-01-1622 от 04.07.2025
Инициатор согласования: Семенова Дарья Александровна Консультант отдела контроля за
размещением информационных конструкций, нестационарных торговых объектов и объектов
оказания услуг Контрольное управление Администрации города Пскова КУ, КУ 
Согласование инициировано: 25.06.2025 18:09
Краткое содержание: О демонтаже самовольно установленного объекта движимого имущества
(нестационарный торговый объект (вендинговый аппарат) по продаже питьевой воды
ориентировочным размером 4,0 кв. м), принадлежащего ИП Новикову Виктору
Александровичу, расположенного на земельном участке в границах кадастрового квартала с
КН: 60:27:0080201, по адресу: г. Псков, ул. Коммунальная, напротив дома № 48-а

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 С и м о н ова Н а т а лья В л а д и м и р ‐
о вна

ЭП
С о г л а с о в ано

26.06.2025 10:13
-

2 К о р с у н ова Ю лия В л а д и м и р о ‐
вна

С о г л а с о в ано
27.06.2025 11:43 -

3 П е т р ова Г а л ина В и к т о р о вна С о г л а с о в ано
27.06.2025 15:57 -

4 Р я з а н ова Ю лия П а в л о вна С о г л а с о в ано
27.06.2025 16:04 -

5 Н е с м а ш ный А л е к сей О л е г о вич
ЭП

С о г л а с о в ано
28.06.2025 23:09

-

6 Ц ы г а н ова Ю лия А н а т о л ь е вна С о г л а с о в ано
30.06.2025 18:51 -

7 Э к с п е р т иза о р г а н и з а ц и о н н ого
о т д ела

С о г л а с о в ано
01.07.2025 12:03 -

Тип согласования: последовательное

8 Г е р ман С в е т л ана С е р г е е вна С о г л а с о в ано
01.07.2025 12:46 -

Тип согласования: последовательное

9 Е л кин Б о рис А н д р е е вич
ЭП

П о д п и с ано
03.07.2025 13:37

-


	1
	2
	3
	4
	5

